I. Seal as a means of court summons, authorization and 
a person’s verification 
Various	ways	of	using	a seal	are	already	mentioned	in	royal	codes	from	the	turn	of	the	11th	and	
12th	centuries.	They	were	mainly	 in	connection	with	case	 law	(OBRUSÁNSZKY	2008,	72-73).	
An	authorised	bailiff	used	the	seal	of	summons	to	summon	a person	in	question.	This	seal	served	
as	 a means	 of	 communication.	 In	 a  non-literate	 society,	 a  seal	 impression	with	 a  seal	 design	
apparently	represented	sufficient	verification	of	the	bailiff ’s authority.	King	Coloman’s provisions	
explicitly	 mentioned	 two	 groups	 of	 these	 owners	 of	 seals.	 Clerics	 were	 to	 be	 summoned	 to	
come	to	an	ecclesiastical	judge	that	is	an	archbishop	or	bishop,	through	his	seal	(DRHM	I 1999,	
Colomanus: V,	25).2	 In	 the	event	of	 a dispute	between	a  cleric	 and	a  secular	person,	 a  secular	
judge	sent	his	seal	to	the	secular	person	and	an	ecclesiastical	judge	to	the	cleric	(DRHM	I 1999,	
Colomanus:	VI,	 25).3	 It	 seems	 that	 such	 instrument	of	 court	 summoning,	meaning	 a  separate	
seal	without	a document,	was	used	in	Hungarian	Kingdom	(Takács	2012,	16),	as	well	as	in	other	
European	countries	(Ewald	1914,	24;	Kittel	1970,	126;	Stieldorf	2004,	35;	Bedos-Rezak	2011,	79).4	
The	seal	of	summons	–	sigillum citationis	–	remained	popular	for	a long	time.	Another	uniquely	
preserved	 seals	 are	 the	 gilded	 bronze	 bullas	 of	 the	 king	Andrew	 I  (1046	 –	 1060)	 (fig.	 1).	The	

2	 “V.	Episcoporum et comitum capellani vel reliquorum, per sigillum episcopi vel archiepiscopi ad causandum 
cogantur.”

3	 “VI.	Si clericus cum laicis causam habet, per sigillum iudicis laicus cogatur; si vero laicus habet causam cum 
clerico, per sigillum episcopi vel archipresbiteri clericus cogatur, ab eisque coram iudice suo examinentur.”	
Other	provisions	mentioned	an	obligation	to	obey	the	royal	summons,	accompanied	with	a seal,	and	to	
appear	in	a royal	curia.	Failure	to	do	so	meant	severe	sanctions	for	a summoned	person:	“Quicumque 
ergo regis et principum decreta fregerit, si episcopus est, secundum voluntatem regis diiudicetur; si comes, 
a comitatu degradetur; si centurio, honore privetur et insuper LV pensas solvat; si miles, similiter LV pensas 
solvat.	[...]	XXV. Possit iudex sigillum suum mittere super quoscumque, exceptis presbiteris et clericis necnon 
comitibus. Si quis autem iudicem iniuste iudicasse proclamaverit, et non probaverit, V pensas solvat; si vero 
iudex convictus fuerit, iudicium in dupplum restituat et insuper V pensas persolvat. Iudex pro suo iudicato, 
nisi in se, uno anno, postea non introducatur.	[...]	XXVI. Si quis sigillum iudicis negligens ad causam non 
venerit, primo V  pensis puniatur; si secundo, totidem; si tertio, rationem perdat et tonsus vendatur pro 
debito.”	(DRHM	I 1999,	Ladislaus	III:	XV,	XXV,	XXVI,	20-21;	Lehotská	1986,	35-36).